
BRM702近畿400km奈良 スーパーならいち キューシート 2022/6/21

ポイント 方向 道路 区間 合計 備考 ＰＣ開閉時間

1 スタート(安田木材敷地） 直進 市道 0.0 0.0 07/02 00:00～07/02 00:30 

2 T字路 左折 国道168号（旧道） 0.1 0.1
3 ト字路 右折 市道 0.0 0.1
4 有里町　S 左折 国道168号 0.1 0.2 国道168号を進みます。

5 十字路　S 右折 町道 2.7 2.9
6 十字路 右折 信貴山フラワーロード 0.9 3.8 これより信貴山フラワーロード。広域農道特有のアップダウン。

7 十字路 右折 町道 3.9 7.7 ここから十三峠への上り。

8 T字路 右折 町道 0.8 8.5

9
通過チェック①（フォトコントロール）
十三峠展望台

来た道戻る 町道 0.9 9.4 右側の駐車場。十三峠に来たことがわかるモニュメントをバックに
自転車の写真をとること

10 T字路 右折 信貴山フラワーロード 1.1 10.5 信貴山フラワーロードで下ります。

11 T字路 左折 県道236号 4.8 15.3
12 毘沙門橋南　S 左折 市道 0.8 16.1
13 十字路　S 左折 市道 0.1 16.2
14 三郷駅西　S 右折 県道195号 2.4 18.6 この後橋を渡ります。

15 王寺町藤井2丁目 左折 県道25号 0.6 19.2
16 元町2丁目 右折 県道202号 0.7 19.9
17 T字路　S 右折 国道168号 2.2 22.1 国道168号に合流。

18 十字路　S 左折 国道168号 2.6 24.7
19 良福寺東　S 右折 国道168号 3.3 28.0
20 長尾西　S 左折 国道168号 1.6 29.6
21 十字路　S 右折 市道 0.5 30.1 田園地帯を走ります。道が細かいので注意！！

22 T字路 左折 市道 0.6 30.7
23 ト字路 右折 市道 0.1 30.8
24 T字路 右折 市道 3.2 34.0
25 山田　S 左折 県道30号→県道261号 0.1 34.1 これより快走路。

26 中之町北　S 左折 国道310号→国道168号 14.5 48.6 この先五條市街地。コンビニあります。

27 坂本 右折 国道168号 28.0 76.6 突き当りに昭和館という渋い旅館があります

28 T字路 右折 県道53号 1.5 78.1

29
通過チェック②（フォトコントロール）
天空の国　野迫川村案内看板

左折 県道53号→県道733号 12.6 90.7 天空の国　野迫川村案内看板をバックに自転車の写真を撮ること。

30 ┤字路 左折 村道 6.0 96.7

31
通過チェック③（フォトコントロール）
立里荒神社　駐車場

来た道戻る 村道 3.0 99.7 立里荒神社　駐車場　看板をバックに自転車の写真を撮ること

32 T字路 左折 県道734号→林道 3.4 103.1 県道733号が6/30迄通行止め。そのまま林道を直進。

33
通過チェック④（フォトコントロール）
平川釜落線　林道開通記念碑

直進 林道 9.7 112.8 平川釜落線　林道開通記念碑をバックに自転車の写真をとること

34 T字路 右折 県道53号 3.5 116.3 これより快走路。ここから一気に十津川へ。158キロ地点道の駅あります。数少ない食
料調達ポイント。

35 T字路（山際） 右折 県道168号 5.8 122.1
36 折立（┤字路） 左折 村道 41.0 163.1
37 ┤字路 左折 林道 0.4 163.5 これより玉置山への上り。

38
通過チェック⑤（フォトコントロール）
世界遺産大峰奥駆道石碑

直進 林道 12.3 175.8 世界遺産大峰奥駆道石碑をバックに自転車の写真を撮ること。

39 T字路 右折 国道425号 6.6 182.4 これより酷道で名高い国道425号線へ。携帯が圏外！！アップダウンが続きます。198
キロ地点にトンネルがあり、そこから下ります。

40 T字路 左折 国道425号 25.8 208.2 213キロ地点に池を祭っている池神社があります。

41 上池原　S 左折 国道169号 7.5 215.7 池原ダム沿いを走ります。なお、右折して数百ｍのところいデイリーヤマザキがありま
す。貴重な食糧調達ポイント。

42
PC1ヤマザキYショップ
道の駅吉野路上北山店

来た道戻る 国道169号 15.5 231.2 レシート取得（もしくは道の駅の看板をバックに自転車の写真を撮ること） 07/02 06:51～07/02 15:24 

43 ┤字路 左折 村道→林道 0.9 232.1 この先ザンギリ林道。道も荒れてかなりキツイ！！熊やカモシカがいるので注意！！
特にグレーチングに隙間があるので注意してください。

44 T字路 左折 林道 8.4 240.5 トンネルを抜けてすぐを左折。

45
通過チェック⑥（フォトコントロール）
世界遺産大峰奥駆道展望看板

直進 林道 3.5 244.0 世界遺産大峰奥駆道をバックに自転車の写真を撮ること。展望所のところにあります。
この先の下りは落石も多くグレーチングもよくないので注意して下ること。

46 ト字路 右折 県道256号→林道 11.2 255.2 これより大台ヶ原HCコースへ。序盤は緩いですが後半なかなかの斜度です。

47
通過チェック⑦（フォトコントロール）
辻堂山看板　看板

左折 県道40号 14.5 269.7 辻堂山看板看板をバックに自転車の写真を撮ること。この先大台ヶ原へはいかずなぜ
か下山！！

48 T字路 左折 国道169号 9.3 279.0 この先なぜか自動販売機がありません！！

49 ト字路 右折 林道 11.6 290.6 橋を渡ります

50 T字路 左折 林道 0.1 290.7 この先山岳GF吉野でも有名な足之郷の上り。路面悪く鹿も多いので注意。297キロ地点
あたりが最高点。

51 T字路 左折 県道220号 14.6 305.3 やっと県道へ合流。

52
通過チェック⑧（フォトコントロール）
丹生川上神社

右折 県道221号 0.4 305.7 丹生川上神社をバックに自転車の写真を撮ること。久しぶりに自販機あります。

53 T字路 右折 国道166号 6.8 312.5

54 十字路 左折 県道28号 2.2 314.7 角に商店がありますが何も売ってません。

55 Y字路 右折 県道28号 8.3 323.0
56 T字路 右折 県道28号 3.3 326.3
57 T字路 右折 国道369号 1.3 327.6
58 ┤字路 左折 県道28号 0.2 327.8 ここから緩いアップダウン

59 T字路 左折 県道28号 1.7 329.5

60
通過チェック⑨（フォトコントロール）
室生龍穴神社

直進 県道28号 6.8 336.3 室生龍穴神社をバックに自転車の写真を撮ること。
この先室生寺があります。

61 室生寺入口　S 左折 国道165号 6.6 342.9
62 緑川　S 右折 県道28号 0.9 343.8
63 外の橋　S 右折 国道369号 5.5 349.3
64 PC2　ローソン 奈良都祁白石町 直進 国道369号 1.9 351.2 レシート取得すること。針IC付近を過ぎると緩やかなアップダウン。 07/02 10:36～ 07/02 23:24

65 ┤字路 左折 市道 6.9 358.1 この先長いトンネルあります。

66 十字路　S 左折 県道80号 3.6 361.7 角にカフェがあります

67 ト字路 右折 県道183号 0.1 361.8 この先道が細いので注意！！

68 T字路 左折 県道183号 0.6 362.4
69 ト字路 右折 県道164号 1.7 364.1
70 ト字路 右折 県道184号 2.0 366.1 ここから道が細くなります。注意！！

71 T字路　S 左折 国道369号 2.8 368.9

72
通過チェック⑩（フォトコントロール）
新奈良ゴルフ場

直進 国道369号 1.0 369.9 新奈良ゴルフ場石碑をバックに自転車の写真を撮ること。

73 般若寺　S 左折 国道369号 7.0 376.9 これより本格的な奈良市街。しばらく信号多いです。

74 県庁東　S 左折 国道369号 1.6 378.5
75 油坂西　S 左折 市道→国道308号 1.6 380.1
76 三条本町　S 右折 国道308号 0.3 380.4
77 三条栄町　S 右折 国道308号 0.8 381.2
78 都橋西詰　S 左折 国道308号 2.1 383.3 手前の側道から入ること

79 砂茶屋　S 右折 県道7号 3.2 386.5
80 ┤字路　S 左折 県道702号 2.3 388.8
81 中菜畑1丁目北　S 左折 国道168号 3.2 392.0
82 大登大橋西詰　S 右折 市道 2.0 394.0
83 T字路 右折 国道308号 1.0 395.0 いよいよラスボス暗峠へ！！めちゃくちゃキツイですがファイト！！

84
通過チェック⑪（フォトコントロール）
暗峠

来た道戻る 国道308号 2.8 397.8 暗峠へ来たことが分かるものをバックに自転車の写真を撮ること

85 ┤字路 左折 市道 2.8 400.6
86 大登大橋西詰　S 左折 国道168号 0.8 401.4
87 有里町　S 右折 市道 0.3 401.7
88 T字路 左折 国道168号 0.1 401.8
89 ト字路 左折 市道 0.0 401.8
90 ゴール安田木材敷地 0.1 401.9 お疲れ様でした。ゴール受付を行ってください。 07/02 12:08～07/03 03:00



スタート＆ゴール地点（安田木材） 通過チェック①　十三峠 通過チェック②天空の国　野迫川村案内看板

通過チェック③立里荒神社　駐車場 通過チェック④平川釜落線　林道開通記念碑 通過チェック⑤世界遺産大峰奥駆道石碑

通過チェック⑥世界遺産大峰奥駆道展望 通過チェック⑦辻堂山看板 通過チェック⑧丹生川上神社

通過チェック⑨室生龍穴神社 通過チェック⑩新奈良ゴルフ場 通過チェック⑪暗峠


